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Holenderski  fizjolog  z  Maastricht  University  Mark  Post
poinformował,  że  jeszcze  bieżącej  jesieni  może  powstać
pierwszy hamburger z próbówki. Post pracuje na stworzeniem
metod masowej produkcji w laboratorium mięśni szkieletowych z
komórek macierzystych. Ma on nadzieję, że w przyszłości jego
wynalazek wyeliminuje potrzebę hodowli zwierząt.

Jego  pierwszy  hamburger  znajduje  się  wciąż  w  fazie
eksperymentalnej jednak, jak powiedział Post podczas sympozjum
„Następna  rewolucja  rolnicza“,  odbywającego  się  podczas
dorocznego  spotkania  Amerykańskiego  Towarzystwa  Postępu  w
Nauce, do jesieni „mają powstać tysiące fragmentów tkanki,
które  połączymy  w  hamburgera”.  Post  poinformował,  że  jego
badania otrzymały dofinansowanie w wysokości 250 000 euro.
Sponsoruje  je  prywatna  osoba,  która  chce  w  ten  sposób
przyczynić się do ochrony środowiska i wyżywienia świata.

Pozyskiwanie  mięsa  i  produktów  mlecznych  współczesnymi
metodami  wymaga  większej  ilości  ziemi,  wody,  roślin  i
przyczynia  się  do  wytwarzania  większej  ilości  odpadów  niż
produkcja wszystkich innych rodzajów żywności.

Do roku 2050 światowe zapotrzebowanie na mięso może zwiększyć
się  aż  o  60%.  Tymczasem  większość  ziemi  nadającej  się  na
pastwiska  jest  już  wykorzystywana.  Jedynym  sposobem
zwiększenia produkcji mięsa jest zatem zamiana w pastwiska
kolejnych terenów. To może odbywać się tylko kosztem przyrody,
utraty bioróżnorodności, będzie oznaczało większą emisję gazów
cieplarnianych oraz częstsze epidemie.

„Hodowla zwierząt to największe zagrożenie w skali globalnej
jakie sobie szykujemy. Co więcej jest to metoda nieefektywna,
która od tysięcy lat nie uległa radykalnej zmianie” – mówi
Patrick Brown z Wydziału Medycyny Stanford University.

https://wolnemedia.net/hamburger-z-probowki/


Brown  jest  tak  bardzo  przekonany,  że  sytuacja  musi  ulec
zmianie, iż założył dwie firmy i ma zamiar poświęcić resztę
życia na badania nad stworzeniem substytutów mięsa i produktów
mlecznych.  Mają  być  to  produkty  nie  do  odróżnienia  od
prawdziwego  mięsa  czy  mleka,  które  jednak  w  całości  będą
powstawały z roślin.

Zarówno  Brown  jak  i  Post  mówią,  że  ich  pomysłami  nie
zainteresowała  się  żadna  z  firm  zajmujących  się  produkcja
mięsa.
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